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INFORMATA MBI GRANTIN 

Emri i grantit:   
“Rritja e pjesëmarrjes të personave me aftësi të kufizuara në 

vendimmarrje” 

Instrumenti:  Grant i vogël për projekt 

Subjekti zbatues: 
Organizata e Personave me Aftësi të Kufizuara Fizike               
HANDIKOS - PRISHTINË  

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Dardania, Rr. Besëlidhja nr. 7 – Prishtinë, 

farukkukaj@hotmail.com , ibadetedili2@gmail.com                                        

048 433 330, 048 233 339, 044 136 997 

Kohëzgjatja e grantit: 
Data e fillimit: 01/01/2022  

Data e përfundimit: 31/07/2022 

Buxheti total i grantit (EUR): 

 
9,391.00 € 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

9,391.00 € 

Grupet e synuara:  Personat me aftësi të kufizuara 

Shtrirja gjeografike: 
 
Komuna e Prishtinës  

Përmbledhje e grantit: 

Ky projekt ka për qëllim identifikimin e nevojave të Personave me 

Aftësi të Kufizuara dhe reflektimin e tyre në Planin e ri komunal 

te veprimit për aftësinë e kufizuar, duke synuar rezultatet si 1. 

Procesi i zbatimit të Planit të ri komunal të veprimit për aftësinë 

e kufizuar bëhet më gjithëpërfshirës, dhe 2. Është rritur 

koordinimi i OPAK në nivel të Prishtinës dhe janë identifikuar 

nevojat e Personave me Aftësi të Kufizuara. Për të arritur këto 

rezultate do të zbatohen aktivitetet si në vijim: 

1. Organizimi i takimeve të ndara me organizatat e shoqërisë 

civile, që punojnë me personat me aftësi të kufizuara 

2. Organizimi i punëtorisë me përfaqësuesit e organizatave që 

merren me personat me aftësi të kufizuara 

3. Organizimi i punëtorisë me drejtoritë komunale, ku do të 

prezantohen nevojat e personave me aftësi të kufizuara dhe 

problemet me implementimin e planit të kaluar. 

4. Avokimi te anëtarët e kuvendit komunal për implementim të 

planit të veprimit. 
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